Salah seorang ulama dan cendekiawan Islam klasik yang
memberikan perhatian cukup banyak terhadap pendidikan,
termasuk kurikulum pendidikan adalah Ibn Khaldun (1332-1406),
yang nama lengkapnya Abu Zayd 'Abd al-Rahman ibn
Muhammad ibn Khaldun al-Hadrami yang dilahirkan pada 27 Mei
1332/732H, dan wafat 19 Maret 1406/808H). Ibn Khaldun adalah
seorang sejarawan muslim dari Tunisia dan sering disebut sebagai
bapak pendiri ilmu historiografi, sosiologi dan ekonomi. Karyanya
yang terkenal adalah Muqaddimah1.

Pemikiran pendidikan Ibn Khaldun, khususnya yang terkait
dengan kurikulum memiliki ciri khas yang berbeda dengan
gagasan kurikulum dalam pandangan filosof pendidikan Barat.